EDITAL PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA VAGAS DE REMANESCENTES

NOS PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM CLINICA MÉDICA, MEDICINA

INTENSIVA E NEFROLOGIA DO HOSPITAL REGIONAL DE MATO GROSSO DO

SUL.

Convocação Para Matricula

Local:  Hospital Regional de Mato Grosso do Sul, Av: Engenheiro Luthero Lopes 36
Diretoria de Ensino Pesquisa e Qualidade Institucional na Diretoria de Ensino Pesquisa e

qualidade Institucional.

Os candidatos deverão entregar cópia dos seguintes documentos:

a) Ficha de matricula preenchida digitalmente impressa e assinada

b) 1 fotos 3X4 recente e colorida;

c) 2 Cópia do RG;

d) 2 Cópia do CPF e comprovante de regularização obtida no site da Receita

Federal;

e) 2 Cópia do título de eleitor e declaração de quitação eleitoral obtida no

site do TSE;

f) 2 Cópia da certidão de nascimento ou casamento;

g) 2 Cópia do CRM/MS;

h) 2 Cópia do Diploma (frente e verso) ou declaração de conclusão do curso

de medicina (com data de conclusão até 28/02/2024) para todos os

programas de Residência Médica;

i) 2 Cópia do Certificado (frente e verso) ou declaração de conclusão de

Residência Médica (com data de conclusão até 28/02/2024) para os

Programas de Residência Médica com pré-requisito (não existe

equivalência entre curso de especialização e programa de residência

médica conforme resolução CNRM nº 02/2006, de 17/05/2006);

j) 1 Cópia do cartão do SUS de usuário (para cadastro no CNES);

k) 2 Cópia da carteira de trabalho (frente e verso) e data do primeiro

emprego (se tiver);

l) 2 Cópia do PIS ou PASEP (se tiver);

m) 2 Cópia do comprovante de residência;

n) 2 Cópia do comprovante de quitação com o Serviço Militar (obrigatório

para o sexo masculino);

o) 2 Cópia de comprovante bancário da conta salário no Banco do Brasil,

sendo o candidato o titular (cartão, extrato ou contrato);

p) 2 Cópia Passaporte (obrigatório se for estrangeiro);

q) Informar Grupo sanguíneo e fator RH (não será necessário apresentar

exame).

r) 1Cópia da Carteira de vacinação atualizada para adultos profissionais da

área de saúde e comprovante de Anti-HBs.

Conforme publicado no Edital 11.12 no dia da matrícula, se o candidato convocado

tiver algum impedimento de comparecer, deverá se fazer representar por Procurador

habilitado para os devidos fins, com as copias dos documentos.

A matricula será realizada no dia 14 de março de 2024 das 7h30min às 11h

NOME  CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Mirelly Pinho Pereira XXX.774.511-XX 65 1º

Sávio Carvalho Cobianchi XXX.150.491-XX 62,4 2º

Campo Grande-MS 13 de março 2024

COREME/HRMS